МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования

Санкт- Петербурга поселка Петро-Славянка

196642, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка,  ул. Труда, 1 тел./факс 462-13-04

e-mail: 1@petro-slavyanka.ru ОКПО 49008119  ОКАТО 40277552000 ИНН/КПП 7817032637/781701001
Р Е Ш Е Н И Е
	11 ноября 2015 год
	6/4

«Об утверждении изменений и дополнений в Устав внутригородского
 муниципального образования  п. Петро-Славянка »

В связи с предложениями прокуратуры Колпинского района Санкт-Петербурга, и в соответствии с изменениями в ст.10 Закона Санкт-Петербурга №420-79 от 23.09.2009 г. «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» внесенными законом Санкт-Петербурга от 18.12.2014 г. №651-124, по результатам публичных слушаний от 07.09.2015 об изменениях и дополнениях в Устав ВМО п.Петро-Славянка, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
     1.Изложить пп.45, пп.45.1 и пп.45.2  п.2 статьи 5 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга пос.Петро-Славянка, в следующей редакции:

«45) осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в состав комплексов, включающих земельные участки, здания, сооружения и иные объекты, предназначенные для осуществления погребения, оказания услуг, связанных с погребением, а также содержания мест погребения (далее - кладбища), за исключением воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству осуществляются Правительством Санкт-Петербурга;

      45.1) обеспечение сохранности воинских захоронений, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, за исключением воинских захоронений, расположенных вне кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по обеспечению сохранности осуществляются Правительством Санкт-Петербурга

45.2) восстановление пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, за исключением воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по восстановлению пришедших в негодность осуществляются Правительством Санкт-Петербурга;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования), после регистрации изменений и дополнений в Устав ВМО пос. Петро-Славянка в Главном управлении министерства юстиций Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования пос.Петро-Славянка
Глава Муниципального образования-

исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета

Я.В.Козыро